

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2015 r.

Szanowni Akcjonariusze,

Mamy przyjemność oddać w Państwa ręce Raport Roczny Alchemia S.A. za 2014 rok. Miniony rok był zdecydowanie lepszy dla branży stalowej od 2013. Tę poprawę odzwierciedlają także wyniki Spółki. W 2014 roku Alchemia S.A. zwiększyła przychody ze sprzedaży do poziomu 776,4 mln zł. Spółka wypracowała 17,8 mln zł zysku netto w porównaniu do straty w 2013 roku.

Motorem napędzającym produkcję wyrobów stalowych, głównie rur bez szwu, był rosnący popyt na rynku europejskim oraz większy niż zazwyczaj udział rodzimego rynku w ogólnej sumie przychodów za sprzedaży (ok. 60%).

Alchemia S.A. konsekwentnie realizuje strategię wytwarzania stalowych rur bez szwu o wysokim stopniu przetworzenia. Spełniają one najwyższe wymogi jakościowe i najbardziej rygorystyczne parametry. Dotyczy to zwłaszcza rur kotłowych stopowych przeznaczonych dla sektora energetycznego oraz rur dedykowanych projektom „offshorowym”, jak również rur do pracy w szczególnie wymagających warunkach. Zgodnie z założeniem, w 2014 roku wzrósł udział odbiorców bezpośrednich, co pozwoliło na uzyskiwanie wyższych marż. Zwiększył się także udział w sprzedaży rur wytwarzanych według API, stosowanych do budowy rurociągów.

Jednocześnie optymalizacja planów produkcji, w tym zmiana czasu pracy zakładów, pozwoliła na zmniejszenie kosztów wytworzenia i poprawiła wynik operacyjny. Obciążeniem dla wyników całej branży wciąż pozostają niesprzyjające regulacje prawne. Nie chronią one przed nierówną konkurencją ze strony producentów spoza Unii Europejskiej, nie obciążonych kosztami wynikającymi z regulacji prawnych. Negatywnie na rentowności nadal odbijają się wysokie koszty energii i gazu ziemnego.

Mamy nadzieję, że rok 2015 przyniesie pierwsze informacje dotyczące rozdysponowania środków unijnych, o które wnioskowała także Alchemia. Chcemy wykorzystać możliwość, z której korzystają inne sektory gospodarki. Pozyskanie środków pozwoli na zwiększenie nakładów na projekty badawcze i rozwojowe, a tym samym na zwiększenie konkurencyjności oferowanych produktów.

W imieniu Zarządu Spółki dziękujemy Naszym Pracownikom, Klientom oraz Akcjonariuszom za zaangażowanie w rozwój Alchemia S.A. Chcemy Państwa zapewnić, iż nie ustajemy w prowadzeniu działań, których celem jest rozwój Spółki, przy jednoczesnym budowaniu wartości dla Akcjonariuszy.

Z poważaniem,

Karina Wściubiak- Hankó
Prezes Zarządu

Rafał Regulski
Wiceprezes Zarządu

Marek Misiakiewicz
Wiceprezes Zarządu

Janusz Siemieniec
Wiceprezes Zarządu